Dans la deuxième session, Dénéard remit deux autres documents

concernant Adelbert; ils furent également lus, par ordre du pape;

c'étaient :

a) Une biographie d'Adelbert commençant par ces mots : In

nomine Domini nostri Jesu Christi. Incipit vitam sanctum et beatum

Dei famulum, et prœclarum atque per totum speciosum, ex electione

Dei natum, sanctum Adelbertum episcopum. De simplicibus paren-

tibus fuit procreatus, et de gratia Dei est coronatus. Quia dum in

utero matris, et antequam pervenisset beatissima natwitas ejus, sic

vidit genitrix ejus, quasi per visionem, egredientem vitulum de dextero

latere suo. Quia qui vitulus illi designabat gratiam illam, quant ab

angelo acceperat, antequam exiret de vulva. Les actes du concile

ne nous ont conservé que ce passage, mais ils ajoutent que

la lecture achevée, le pape demanda : « Que dites-vous, très chers

[538] frères, de pareils blasphèmes? » Épiphane, évêque de Silva-Candida,

répondit : « Dieu t'a certainement inspiré, seigneur apostolique,

1. Deutsche Concilient t. n, p. 181 sq.
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d'engager l'évêque Boniface et les princes des Francs à tenir, après

un si long intervalle, un concile dans ces contrées, afin que ces

schismes et ces blasphèmes ne fussent pas plus longtemps inconnus

au Siège apostolique. »

b) Le second document présenté par Dénéard était une pré-

tendue lettre du Christ trouvée à Jérusalem, où elle était tombée
du ciel 1 et qu'Adelbert propageait. Nous avons aussi le commence-
ment de cette lettre : In Dei nomine. Incipit epistola Domini nostri

Jesu Christi Filii Dei, quœ in Hierosolyma cecidit, et per Michael

archangelum ipsa epistola inventa est ad portant Ephrem, et per

manus sacerdotis nomine Icore epistola Ma relecta fuit et exemplata

(copiée), et transmisit eam ad civitatem, ad alio geremiam sacerdoti

Talasio, et ipse Talasius transmisit ipsam epistolam ad Arabiam

civitatem alio sacerdoti Leobani. Et ipse Leobanus transmisit episto-

lam istam ad Wetfaniam civitatem; et recepit epistolam istam Macrius

sacerdos Dei, et transmisit ipsam epistolam in monte S. Michael

archangelo. Et ipsa epistola per manus angeli Domini pervenit ad

Romanam civitatem, ad locum sepulchri sancti Pétri, ubi claves

regni cœlorum constitutœ sunt. Et duodecim papati 2
,
qui sunt in

Romana civitate,triduanas fecerunt vigilias, injejuniis et orationibus

permanserunt noctibus.

Cette lecture terminée, le pape dit : « Il est évident, mes frères,